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پیشخوان بین الملل 

تـــیـــتـــر یــــک روزنــــامــــه 
»لومانیته«  فــرانــســوی 
دیگر  جبهه  »گرسنگی، 
ــگ« »درگـــیـــری در  ــن ج
اوکـــرایـــن قیمت غــات 
ــرد و امنیت  ــالا مــی ب را ب
را  المللی  بین  غــذایــی 

تهدید می کند. رئیس اتحادیه آفریقا زنگ خطر 
را به صدا در می آورد« .آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل  نیز هشدار داد که تبعات جنگ 
اوکراین می تواند منجر به »توفانی از قحطی« در 

شماری از کشور های جهان شود.

تحلیل روز

یمن ؛ صحنه رفتار دوگانه غرب  

ــدود دو هفته  دکتر سیدرضی عــمــادی -حـ
سعودی  ائــتــاف  جنگ  ــال  س دیگر،هفتمین 
علیه یمن به پایان می رسد. در پی جنگ  افروزی 
عربستان و متحدانش، تاکنون بیش از 17 هزار 
یمنی کشته، ده ها هــزار نفر زخمی و بیش از 4 
میلیون نفر آواره شده اند. این ها آمارهای تلفات و 
خسارت های انسانی است که مستقیم بر اثر جنگ 
رخ داد. این در حالی است که تبعات غیرمستقیم به 
مراتب بیشتر بوده است. طبق گزارش ها، بیش از 
100 هزار یمنی بر اثر بیماری، گرسنگی، قحطی 
و از بین رفتن ساختارهای بهداشتی این کشور جان 
خود را از دست داده اند.با این حال، جنایت ائتاف 
سعودی پایانی نــدارد. در روزهــای اخیر ائتاف 
سعودی بار دیگر بندر الحدیده را به عنوان گذرگاه 
تامین 70 درصد از نیازهای دارویی و غذایی مردم 
یمن بسته است. ائتاف سعودی عاوه بر سرقت 
میلیون ها بشکه نفت از یمن، با توقیف و اخال در 
ورود کشتی های حامل سوخت به این کشور به 
بحران کمبود مشتقات نفتی و سوخت در یمن دامن 
زده است.مردم یمن نیز در حالی بار دیگر تظاهرات 
ضد جنگ برگزار کردند که به ویژه در روزهای اخیر 
شاهد مواضع دوگانه غربی ها در خصوص حقوق 
بشر هستند. در حالی که غربی ها، روسیه را به دلیل 
جنگ علیه اوکراین تحت فشارهای همه  جانبه قرار 
داده اند، اما هیچ اقدامی ضد عربستان و متحدانش 
انجام نداده اند و هنوز هم انجام نمی دهند.یمنی ها 
بر این باور هستند که قدرت های غربی به این دلیل 
حاضر نیستند مسئولیت اخاقی و انسانی خود 
را در قبال فاجعه انسانی در یمن بپذیرند که خود 
شریک جنایت های ائتاف سعودی هستند و آل 
سعود با حمایت قدرت های غربی جنگ علیه یمن 

را آغاز کرده است و همچنان نیز ادامه می دهد.

رژیم صهیونیستی، چند روز برزخی 
را سپری کرد و دیشب را در وضعیت 
جهنمی گــذرانــد.بــامــداد یک شنبه 
خبر  صهیونیستی  مقامات  که  بــود 
آوار شدن 10 موشک بر سر دو پایگاه 
عملیاتی خــود در اربیل را دریافت 
کــردنــد. موشک هــای نقطه زن، به 
پایگاهی سرّی اصابت کرده بود، جایی 
که هرگز گمان نمی بردند شناسایی 
و در هم کوبیده شود.با وجــود انکار 
و اصــرار بر پنهان کــاری، رسانه های 
می  تایید  صهیونیستی  و  آمریکایی 
کنند که پایگاه منهدم شــده  متعلق 
به اسرائیل بوده است. در این میان، 
تحلیل جروزالم پست خواندنی است: 

» از زمانی که  سپاه پاسداران ایران10 
در  آمریکا  تأسیسات  علیه  موشک 
اربیل  عراق شلیک کرد، پاسخ آمریکا 
به شکل ملموس، سکوتی کر کننده 
بوده است« .ضربه دوم، انهدام تیمی 
تروریستی بود که طبق برنامه ریزی 
قبلی باید در تاسیسات فردو عملیات 
خرابکاری انجام می داد و بافاصله، 
ــران،  ضربه ســوم،  نه در جــوار مــرز ای
صهیونیستی   ــم  رژی اعماق  در  بلکه 
بــودکــه موجب شــد صهیونیست ها 
ــروز را در کابوس  دوشنبه شب تا ام
سپری کنند.از اوایل عصر دوشنبه، 
اختال گسترده اینترنت و ارتباطات 
ماهواره ای در سرزمین های اشغالی 

پدید آمده است. بسیاری از وبسایت 
ــاج حمله گسترده  هــای دولتی ، آم
سایبری قــرار گرفته و از کــار افتاده 
اند . نت  باکس که محدودیت های 
اینترنت در ســراســر جهان را رصد 
ــال قــابــل  تــوجــه« در  ــت می کند »اخ
وبسایت  های رژیــم صهیونیستی را 
تأیید کرده است.جالب این جاست  
سازمان امنیت سایبری که مسئولیت 

محافظت از فضای اینترنت و سایبر 
را بر عهده دارد، از نخستین اهداف 
حمله غافلگیرانه بود. سایت موساد 
نیز در نتیجه حمله سایبری گسترده 
از دسترس خارج شد.این بزرگ ترین 
زیرساخت های  بــه  سایبری  حمله 
که  چنان  ــت.  اس اسرائیل  سایبری 
خبرنگار فاکس  نیوز و روزنامه هاآرتص 
به نقل از مقامات دفاعی گزارش دادند 

»این بزرگ ترین حمله سایبری است 
که تاکنون علیه اسرائیل اتفاق افتاده 
است«.حجم حمله و خسارت های 
آن به حدی گسترده بود که مقامات 
امنیتی و نظامی، »وضعیت اضطراری« 
ــاده باش  ــام کــردنــد، به حالت آم اع
ــرواز هر نــوع هواپیما بر  درآمــدنــد و پ
فراز آسمان ممنوع اعام شد. گفته 
می شود بخش مهمی از  ارتباطات 
ماهواره ای اسرائیل دچــار اختال 
شده است. »ماهر مزهر« عضو کمیته 
مرکزی جبهه مردمی آزادی فلسطین 
با اشــاره به حمله سایبری گسترده و 
بی سابقه به وزارتخانه های دولتی رژیم 
صهیونیستی گفت که »این رژیم جعلی 
ضربات دردنــاکــی را دریــافــت کرده 
است که این نشان دهنده شکنندگی 
ــم اســت«.رســانــه هــای اسرائیلی  رژی
نیز اعام کردند که در پی این حمله 
سایبری، »نخست وزیر بنت ،جلسه 
کابینه را برای مدت بیش از دو ساعت 
ترک کرد و دفتر وی هم پاسخی در این 

باره نداده است«.

عـــکـــاس رســـمـــی رئــیــس 
جمهور فرانسه عکس هایی 
از امانوئل ماکرون منتشر 
کرده که نشان می دهد او با 
ته ریش و لباس غیر رسمی 
در دفتر کارش در کاخ الیزه 

حضور یافته است. مخالفان ماکرون در فضای 
مجازی با بازنشر عکس او می گویند که ماکرون  
سعی دارد از ولودیمیر زلنسکی تقلید کند./ فرارو

چهره روز 

نمای روز 

 پنجره خانه ای در کی یف و استفاده از کتاب 
ــرای محافظت از بمب هــای روســیــه/ عکس  ب

روزنامه گاردین

اسرائیل shut down شد!
همزمان با اختلال گسترده اینترنت و ارتباطات ماهواره ای در 
سرزمین های اشغالی وبسایت های دولتی تل آویو ، آماج حمله 

گسترده سایبری قرار گرفت. هاآرتص نوشت: شاهد بزرگ ترین 
حمله علیه زیرساخت های اسرائیل بودیم 

عقب نشینی بزرگ کی یف از درخواستش 
برای پیوستن به ناتو 

زلنسکی: اوکراین 
به ناتو نمی پیوندد 

بیست روز از حمله نظامی روسیه به اوکراین 
گذشت. شمار پناهجویان اوکراینی تاکنون از 
دو میلیون و ۸00 هزار نفر فراتر رفته است و 
تعداد زیادی نیز جان باخته اند. مشاور زلنسکی 
پیش  بینی کرده که توافق بین روسیه و اوکراین 
می تواند ظــرف یک تا دو هفته حاصل شود. 
رئیس  جمهور اوکراین نیز در یک عقب نشینی 
آشکار گفت: اوکراین باید بداند درهــای ناتو 
به  روی آن باز نیست. شنیده می شود اوکراین 
به ناتو نمی پیوندد، درســت اســت باید آن را 
بپذیریم.اما در حالی که مذاکرات رسیدن به 
توافقی برای پایان جنگ ادامه دارد، حمات 
روسیه به شهر های مختلف اوکراین نیز شدت 
یافته اســـت. ســه شهر مــاریــوپــل و خــرســون و 
کی یف در یکی دو روز گذشته بیشترین آماج 
بندری  بوده اند.شهر  روسیه  ــش  ارت حمات 
ماریوپل با حدود 400 هزار نفر جمعیت توسط 
واحد های روسی محاصره و ارتباط آن با بقیه 

کشور قطع شده است. در خرسون نیز اوضاع 
برای اوکراین دشــوار است. شبکه تلویزیونی 
روسیا الیوم به نقل از وزارت دفاع روسیه اعام 
کــرده که نیرو های مسلح این کشور، کنترل 
کامل استان خرسون در جنوب اوکراین را در 
ــرده که  ــزارش ک دســت گرفتند. بی بی سی گ
ارتش روسیه در تاش برای محاصره کامل شهر 
کی  یف است. نیرو های روسیه سعی کردند با 
محاصره پایتخت اوکراین ارتباط آن را با مناطق 
دیگر قطع کنند و با همین هدف از چند جبهه 
به طرف آن در حرکت هستند. از سوی دیگر 
نیروی دریایی روسیه با کنترل سواحل دریای 
سیاه، دسترسی اوکراین به تجارت دریایی را 

قطع کرده است. در همین گزارش گفته شده 
که سرعت پیشروی ارتش روسیه در شمال کندتر 
از جنوب اوکراین بوده است. در جنوب وضعیت 
به این شکل است که نیرو های روسیه پیشروی 
سریعی از شبه  جزیره کریمه در جنوب اوکراین 
به سوی شرق و غرب داشته اند. در جنوب شرق 
نگرانی از وضعیت ده ها هزار غیرنظامی که در 
بندر ماریوپل گرفتار شده اند روز به روز بیشتر 
می شود. روسیه شرق شهر را در دست دارد و 
غرب آن در اختیار نیرو های اوکراینی است.
همزمان، روسیه تحریم هایی را علیه »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا و »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا اعام کرد.بر اساس اعام وزارت 
امور خارجه روسیه، »لوید آستین« وزیر دفاع، 
» جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی و » ویلیام 
برنز« رئیس سازمان اطاعات مرکزی آمریکا 

نیز در فهرست تحریم های روسیه قرار دارند.

بردی محمداف رئیس جمهور 
ترکمنستان شد

پسر به جای پدر 
سرانجام نام »ســردار بردی محمداف« پسر 
40 ساله  »قربان قلی بردی  محمداف« رهبر 
۶4 ساله ترکمنستان از صندوق های رای 
درآمد که به تازگی خواستار کناره گیری از 
مقام خود شده و اقدامات لازم برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام در 
تاریخ ۲1 اسفند امسال را انجام داده بود. 
کمیسیون مرکزی انتخابات در ترکمنستان 
بالاخره پس از پایان پذیرفتن روند شمارش 
برگه های رای، سردار بردی  محمداف را به 
دلیل کسب 7۲.97 درصد آرا پیروز انتخابات 
معرفی کرد. نزدیک ترین رقیب او در بین یک 
گروه 9 نفره از نامزدهای ریاست جمهوری، 
یک مسئول آمــوزش عالی و دانشگاهی در 
ترکمنستان بود که تنها موفق به کسب 11 
درصد آرا شد. پیشتر گمانه  زنی ها از احتمال 
مسند  در  جمهوری  رئیس  پسر  نشستن 
قــدرت ایــن کشور آسیای مرکزی با منابع 
غنی گاز حکایت داشــت. بــردی محمداف 
پسر، دیپلمات تحصیل کرده ای است که پله 
های ترقی دولتی را به سرعت طی کرده و 
هم اکنون دومین مقام 
در  ــی  ــت دول قدرتمند 
ــن کشور  اقــتــصــاد ایـ
سرشار از منابع غنی 

گاز به شمار می آید.

قاب بین الملل 

تصرف عمارت ۲5 میلیون پوندی یک سرمایه دار 
روس در شهر لندن که پیشتر از سوی دولت انگلیس 

در قالب تحریم، ضبط شده است./ گاردین

عیادت رئیس جمهور اوکراین از زخمی های جنگ/ رویترز

خبر متفاوت 

اندیشکده روز

کشاورز افغان در حال کار در یک مزرعه خشخاش 
در قندهار افغانستان/ خبرگزاری فرانسه

 اندیشکده کارنگی در یادداشتی به آمریکا توصیه 
کــرده با روسیه وارد مذاکره شود زیــرا با وجود 
مقاومت قابل توجه اوکراین، همچنان احتمال 
سقوط کی یف وجود دارد. عاوه بر این که برای 
خارج کردن روسیه از اوکراین نیز راهی کم هزینه تر 
از دیپلماسی وجود ندارد. آمریکا با تشدید تحریم 
می تواند دست زلنسکی را در مذاکره بازتر کند. 
نویسنده به برخی رهبران اروپایی انتقاد کرده که 
به بهانه جنگ اوکراین درصدد افزایش تحریم ها 
با هدف تضعیف اقتصاد روسیه یا سقوط پوتین 
هستند. در حالی که هدف تحریم ها باید پایان 

جنگ اوکراین باشد. 


